LAPIDIS PHILOSOPHICÆ. 141

potest pati Corruptionem. Quare antequam ut præsumas imponere animam , necesse est ut Corpus sit Magistraliter mundatum ab omnibus suis scœulentiis corruptibilibus , quo usque sit purum Elementum primæ rci : Tunc enim facile animam recipiet , diligit atque retinebit illam. Quæ quidem Anima in gremio sui proprii Corporis latet. Sed si hanc Arte impo-nendi in Corpore Animam Artifex ignoraverit (natura enim hoc facere non potest) procul dubio Anima ab Igne volat , & habet secum corpus ad volandum , & tunc operantis operatio frustrabitur , & ad nihil revertetur.

Theophilus : Philosophorum intentio est , ut Argentum vivum album vel rubéum Sulphuri sui generis misceatur & absque dubio non fugiet. Argentum ergo vivum mundum , Argento vivo mundo sui generis jungite : Quo peracto maximum habetis Arcanum. Hinc apparet quod postquam prædicta scil. continens & contentum , perfectè conjunguntur , fiunt unum maximum Arcanum quod ignem superat , & ab igne non superatur , sed in eo amicabiliter quiescit , eo gaudens , quia igneæ est Naturæ , & in igne generatum. Hanc igitur veram , perfectam & ultimam Conjunctionem , si artifex ignoraverit , non est quod operetur : Illa siquidem ignorata , reliquum inutile erit : Hanc etiam ex notitia causarum naturalium discessit.

discere nemo potest ; proinde verè divina & supernaturalis à Philosophis dicitur.

*Maria Mosis soror* : Matrimonifica gummi cum gummi vero Matrimonio , tunc enim sunt duo in carne una , scil. postquam fuerint ab omni sorde depurati perfectissimæ.

Tunc enim per minima sunt commiscibilia , & primò recipit virtutem tingendi : ideoque etiam facit hoc matrimonium Artifex , ut fiat vera , & perfecta , Colorantis & colorati , hoc est transmutantis & transmutati fixio.

Author hujus libri : Quando omnia per principia Medicinæ primi ordinis alterata , sublimata , subtiliata , & præparata fuerint : Tunc conjungere debet Artifex duas aquas , Sulphur ac ejus Mercurium , Animam & corpus , Solēm & Lunam , Masculum & Fœminam , duo Spermata , & (ut ita dicam Argenta viva , & ex istis Argentis vivis fit Mercurius ille purus suprà commemoratus , ex quo solo dicunt Philosophi Lapidem suum constitui , quod Philosophi astrorum de Mercurio Naturali sunt hallucinati . Is vero Mercurius est masculus & fœmina , & monstrum Hermophroditum in ipso Animæ & Corporis matrimonio . Fac ergo desponsationem inter Virum & Mulierem , & habebis Magisterium : quia tunc Spiritus fixus est in Corpore , & Luna Soli incorporata ; & per minima mixta . Et sic Completur Opus .

Accipe Sulphur Album , & ipsum fige super  
Cor-

Corpus suum album, fixum, & mundatum, id est supra Argentum: & Sulphur rubeum supra Corpus suum rubeum, scil. supra Aurum. Unde Pythagoras in Turba: Qui Argentum vivum à Corporibus dissolutione, sublimatione, & subtiliatione, extractum, non coagulat Sulphur album vel rubeum, omnem sustinens ignem, id est, ut sit fixum, nullam viam habet ad albedinem vel rubedinem.

Prudenter igitur & non casualiter oportet operatorem operari, quoniam prædictum Sulphur, neque Sol neque Luna erit, neque permanebit in Essentia naturæ Metallicæ, si ipsius non fixerit, ut possit generare sibi similem, & etiam ut fiat Elixir completerum, id est, quod componit.

Plato: Cum Corpus mundatum fuerit, & cum Spiritu incorporatum, & sublimatum, tunc ambo facta sunt vapor unctuosus, & ab urentibus substantiis spoliatus, Aër subtilis, nimiæ penetrationis, anima à vitiis & inquinamentis liberata, quia juncta suo corpori mundato, mediante Spiritu, id est, Aqua Mercuriali purificata, transit in Ens purissimum, & incorruptibile.

Cum igitur Anima (prima præparatione completa) conjuncta fuerit suo Corpori Mundato, non desinit in id agere, ipsum totaliter penetrando, quo usque totum convertat in Ens purissimum & incorruptibile. Et ista Conjun-  
Etio-

Eto fieri debet in ipsam hora nativitatis Lapidis, ut inquit *il. 5. Secretorum libro*: Quicunque nostrum Lapidem non invenerit horam suam nativitatis, non est quod alium expectet ejus loco. Nam is qui Divinum opus nostrum aggreditur absque notitia determinatae nativitatis ejus horae, nil in opere suo consequetur unquam praeter inutiles labores, & poenas ignorantiae suae.

**Moricenus:** Secretum hujus Magisterii quod hic in unum breviter collegi, & collectum tibi exposui, est; Quod hujus rei pars una, mille partes Argenti in Aurum purissimum convertit.

**Avicenna:** hoc idem testatur cum dicit: Grave est projicere super mille millia & ultra, & illa in continentia penetrare & transformare: Quare Ego Vobis unum secretum magnum & occultum jam tradam: Commiscenda est pars una cum partibus mille corporis vicinioris: Et hoc totum includatur firmiter in uno Vase, & apto: Quod sic exponimus:

Commiscenda est, id est, figenda est, Pars una, id est, Corpus perfectum calcinatum: Cum partibus mille vicinioris Corporis, id est, cum Spiritu humido ab omni sorde mundato: & hoc totum includatur firmiter, id est, figura tur firmiter: In uno Vase, id est, proprio cor pore & apto, id est, mundato.

Notatis quod illud quod perfectioni vicinius est, facilius ad perfectionem deducitur:

Quid

Quid autem sit corpus vicinus, & quæ sunt corpora remota; si per ea quæ in hoc libro revealavimus, non intelligis; lege Rogerum Baconum in suo Speculo.

*Marienus*: Sinite stultos querere, & quærendo errare, quoniam ad perfectionem non pervenient, donec Sol & Luna, (id est Spiritus & Animæ) in unum Corpus (hoc est in terram conjunctive) convertantur, quod fieri non potest ante diem Judicij. Notetis ergo quod hæc Medicina scil. Secundi Ordinis, vocatur etiam Dies Judicij, quia propter perfectam conjunctionem, aut verum matrimonium, fit etiam separatio Electorum à damnatis. Nam pulvis ascendens à fœcibus superius, est Cinis à Cineri, & terra extracta, sublimata, honorata & electa. Quod verò remanet inferius est Cinis Cinerum, & cinis inferior vituperatus, damnatus, fæx & scoria corporum abjicienda, in quâ nil vita habetur, quia est pulvis levissimus, qui modica sufflatione evanescit, quoniam est Sulphur pravum à natura exclusum. Et quidquid non erit de pura veritate Elementorum omnino annihilabitur in illo die Judicij: Et tunc clementa (supra fœces damnatos residentia) manebunt clara, pura, fixa, in terra resplendente sicut Chrystallum: Quæ quidem terra non timebit ignem, quia incorrupta est facta.

*Senior*: Quando vis fermentare; misce Sulphur sublimatum cum suo corpore optimè pur-

gato , ut totum fiat fermentum , quoniam fermentum reducit Sulphur Artis seu Philosophorum in suam naturam , Colorem , & saporem per omnem modum , scil . de potentia in actum .

Si enim Sulphur non fuerit sublimatum , substantiam ingredientem , & virtutem penetrantem non habebit , & per consequens ad componendum verum Elixir non valebit , quia in sua permanens densitate , & corporeitate , non miscetur rebus tingendo , nec eas poterit in formam metalli perfecte transmutare . Comisce ergo ipsum Sulphur , id est , fermentum cum suo Corpore mundato , ut generare possit sibi simile . Si vero hoc non feceris , non fiet Elixir , neque figetur , nec contra ignem praeliabitur .

Hinc apparet (sicut per praedicta) quod permixtio fermenti sit cum corpore mundato , & non cum corpore immundo ; quia ut dicit *Eduardus* in perfecto Magisterio : Lapidés non recipient se ad invicem , nisi fuerint ab omnibus suis succulentis corruptibilis perfectissimè purificati : id est , donec media substantia Mercurii & Sulphuris Corporis (in primo Opere) fuerint à suis immunditiis perfectè mundati : id est , horum Coniunctio non est possibilis , nisi prius Spirituales fiant , id est , per mutationem utriusque à sua virtute & proprietate , id est , per conversionem suarum naturarum , tunc permiscetur omnimeđa coniunctione , id est , per mini-

minima. Et quando fuerint sic mutati, & purificati, tunc debent fermentari, quia tunc simile applaudet suo simili, propter concupiscentiam adhaerentiæ materialis Materiæ & formæ Sulphureæ.

*Fermentatio quid sit.*

**F**ermentatio est animantis incorporatio, saporis restauratio, odoris inspiratio, & Entium suppletio. Et causa inventionis ejus est tangentis & tinti, de potentia in actum reductio.

Notetis quod in omni fermentatione maxime cavendum est de vasibus ne frangantur. Scias hoc quia est magnum secretum.

*De Fermentis.*

**F**ermenta multiplicita sunt, simplicia & composita.

Fermenta simplicia sunt illa, quibus nihil est admixtum, sicut sunt Elementa per se simpliciter sumpta, ut sunt animæ extractæ à suis Corporibus.

Fermenta composita sunt: Quando quædam cum aliis miscentur, ut sunt Corpora in naturam Sulphuris reducta, cum suis oleis conjuncta.

Sunt etiam fermenta Sulphurea Corporum imperfectorum, quæ dicuntur fermenta media: sed scito pro certo: quod si corpora perfecta

nescis reducere in Mercurium , & in suam primam materiam non poteris neque fermentum simplex neque compositum: & si dicta fermenta non habueris , Lapidem ad suum finem perducere non potes.

Notetis quod duplex est Materia prima : Quædam est propinqua , quædam verò remota : Materia propinqua est Argentum vivum , Remota est Aqua , quia argentum vivum prius fuit Aqua & postea argentum vivum : Sed Reductio corporum perfectorum particulariter in Mercurium & in suam materiam primam , nihil aliud est , nisi congelatæ Materiæ perfectæ & fixæ , albæ & rubeæ Resolutio ; per quam resolutionem seratum aperitur propter ingestionem unius naturæ in aliam .

Item notetis quòd fermenta debent esse optimè præparata , antequam ad fermentationem accedas .

Præparatio fermentorum ante fermentationem est , quòd debeant transire per principalia regimina convertentia nostri Magisterii : Nam opus est tibi ut primò fiat pulvis calcinatus per liquefactionem : secundò pulvis dissolutus per dissolutionem : tertio pulvis bene induratus per congelationem : quarto pulvis sublimatus per separationem .

Sed in indurando & mortificando consistit secretum nostrum , quia sine illis nullum corpus simplex poterit perfectly figi . Et nisi perfectam

LAPIDIS PHILOSOPHICI. 149  
fectam fixionem alteratarum rerum feceris, Aurum vel Argentum non erunt, ut superius dictum est.

Item Cinis Argenti in opere Albo & cinis Auri in opere Rubeo fermentum est: Et Argentum & Aurum Philosophorum est aqua eorum, & aqua eorum est fermentum Corporis & corpora eorum sunt terra eorum, & fermentum hujus aquæ divinæ Cinis est, quia est fermentum fermenti. Et sic pulveris fermentum nihil aliud est quam argentum & aurum, sine quibus (complctive) Elixir non peragitur, quemadmodum Pasta absque fermento non fermentatur, quoniam Complificans Tinctura-  
rum & Spirituum est.

Conjunge ergo Argentum cum Argento, & Aurum cum Auro, id est, Aquam cum Cincere, vel fermentum cum fermento: Et tunc Regem nostrum cum sua Uxore Diademate insignitum ab igne venientem honorate.

Hinc colligi potest quod quicquid veritatis continetur in hoc secundi Ordinis Medicina consistit in Jungere sive in Conjugere humidum sicco, statim & immediatè post eorum præparationem. Et hoc ab omnibus Philosophis conceditur. Pro Humido intellige Spiritum liquidum ab omni forde mundatum: & pro sicco intellige corpus purum & calcinatum: Et revera postquam conjunguntur, nunquam per aliquod Ingeniorum genus ab invicem fe-

parantur. Nisi habeatur illud ex omnibus unum cui datum est, per quod possunt iterum in Materiam primam resolvi, & totaliter corrumpi.

Idem confirmat Geber in libro examinum, his verbis; Si Sol & Luna insimul (*Arte*) incorporentur, non separantur de facilis, propter naturæ suæ vicinitatem, & sic unum appetit reliquum, eò quòd unum siccum sit aliud verò humidum. Sed postquam unum adeptum est aliud, adeò se forti nexu complectuntur, & se invicem continent, quod unum ab altero defacili avelli non possit, quia cum forma conjugatur suæ materiæ certe avidissime se complectuntur, & perfectum magis perficit perfectum minus, & hoc naturaliter, & amicabiliter, cò quòd omnis natura perfici appetit, & destrui abhorret naturaliter.

Notetis quod Materia & Forma ejusdem speciei esse necessariò debent.

Præterea ad hanc Medicinam secundi Ordinis spectat illud Hermetis. Scitote (inquit) rumorum inquisitores & sapientiæ Filii, Quod Vultur supra montem existens in Cacumine, voce magna clamat, inquiens, protege me, & ego protegant te: Largire mihi jus meum ut te adjuvem. Sol enim mens, & radii mei intimi sunt in me: Luna verò mihi propria est, & lumen meum omne lumen superat, ac mea bona omnibus bonis sunt sublimiora. Me igitur

LAPIDIS PHILOSOPHICI. 151  
tur Matri & suo pectori juncto, nihil melius ac  
venerabilius in Mundo fieri potest, quia suam  
substantiam quiescere & micam contineri Essen-  
tiam tunc facio. Unde Ænigma:

*Mater me genuit, & per me gignitur ipsa.*

Ipsa enim primò dominabitur mihi, de cæte-  
ro dominabor sibi, quia Persecutor Matris  
meæ sum factus postquam ab eâ cœpi volatum.  
Ipsa tamen sicut Mater pia nutrit & clare con-  
servat filium quem genuit, donec ad statum  
devenero perfectum, hoc est ad Albedinem per-  
fectam: De qua Albedine *Morianus* sic dicit:  
Quicunque animam dealbaverit, & eam sur-  
sum ascendere fecerit, & Corpus benè custo-  
dierit, & ab eo omnem obscuritatem abstule-  
rit, & odorem malum ab illo extraxerit, ipsam  
in Corpus infundere poterit. Et in hora Albe-  
dinis sive conjunctionis Lapidis, maxima ap-  
parent miracula, id est, omnes colores qui in  
Mundo excogitari possunt, subito apparent.  
Diversitas enim Colorum non appetet in Lapi-  
de nostro nisi in conjunctione Animæ cum  
corpo, ut dicit *Morianus*: In unâ tantum vice  
Ignis in eo innovat diversos colores, & tunc fir-  
mantur, & in unum colorem scil. Albedinis  
conveniunt. Albedo enim est operis Philo-  
sophici initium & fundamentum. Nam posca  
errare non poteris in decoctione, quia post  
dealbationem uterque fugiens scil. Anima, id  
est, Mercurius, Corporis & Spiritus, Mercu-

rius vivus in non fugientem terram vertunt, & faciunt eam spiritualem, mundam à terrestriestate, Aëriam & subtilem, & sic Spiritus & Anima non uniuntur cum corpore vero in eo, nisi in albo colore.

Tunc enim Corpus imperfectum coloratione firma coloratur, fermento mediante, quod fermentum est anima Corporis imperfecti, & Spiritus mediante anima cum corpore conjugitur & ligatur cum eo simul in colorem fermenti, & fit unum cum eis.

Et sic in corpore imperfecto primò extrahitur illud scil. eorum purum ab impuro, subtile à grossō, suaviter cum magno ingenio, id est, Calore debito, & nutritivo.

Deinde desiccatur & fixatur & erit Mortuum. Postea verò fermentatur & reviviscet per fermentum quod est anima: & hinc remanet Materia sicut Cinis: Et vocatur Lapis noster perfectus, Lapis rotundus, Arbor argentea, Argentum lytargirium, id est, benedictus Philosophorum Lapis, Medicina, Rosa alba, Elefsir seu tinctoria argentea non deficiens, quia in qualitate temperatus quatuor Elementa Lapidis concorditer exaltantur & fixantur.

Sed cum Elementa fuerint sic exaltata, subtiliata, fixata, & fermentata, cum ignibus suis successive diligenter continuatis, & cum moderamine noctae ignitionis, quam natura exigit, tunc facias ignem fortē continuatum per diem

diem naturalem: Secundâ verò die naturali, fortiorē: Et Tertia die naturali adhuc fortissimum, ut est ignis fundendi, vel quasi. Et illud est opus trium dierum.

Notetis quod cum Elementa divisa & mundicata, fuerint fixata & fermentata: Accipe eorum particulam, instar hordei, & pone super laminam ignitam, si fluit & tingit laminam suo Colore intus & extra, & furnum non emitit, bene est. Si verò non, scias aliquod nocumentum accidisse in præparatione, aut ex brevitate temporis, aut ex debilitate caloris simi aut ex nimia quantitate Spiritus volatilis, aut ex ejus paucitate.

Sed cum opus eò sit perductum, ut juramento (uti paulo ante dixi) opus sit. Si Artifex ignorat, vel exquisitum tempus, & adjurandi modum, permanebit vacuus à proposito, & expectat quod jam venit, & jam recessit, & nunquam de cætero est venturum quod illi mirum videbitur. Hinc Morienus: Vide ne hanc radicem præterreas, nec aliquæ ejus quæras mutationem: Ratio est, quia si tempus nativitatis & procreationis Lapidis præterieris, pars volatilis secum defert partem fixam. Quare oportet Operatorem industrium ac vigilem esse, ne terminum & horam nativitatis Lapidis prætereat; sed subito conjungat ei proprium Corpus, quod fermentum vel venenum appellamus. Unde Hamech: Cum nostra Materia (naturâ ope-

rante) pervenit ad terminum suæ simplicis perfectionis , conjungi débet suo mortifero veneno , quod illum trucidat & fixat. Et certe venenum hoc est valdè magni pretii , ut *Hali*, *Moricus*, & reliqui omnes idem attestantur.

Aliter enim quam per istam admirandam & plusquam supernaturalem conjunctionem, haud quaquam efficere possumus , ut in igne opus permaneret fixum. Hæc enim conjunctio , statim & in momento , fixat & indurat , Mercurium & quodlibet Metallum debitè præparatum tingit in perfectam albedinem , vel rubedinem secundùm Medicinæ qualitatem. Et de hâc admiranda & divina conjunctione Geber sic dicit : Si quis noverit Argentum vivum conjungere & amicari corporibus ille invenit unum de secretis naturæ secrctum, & unam viam perfectionis.

Item *Senior Philosophus* dicit , si sciveris dare ignem igni , Mercurium Mercurio , sufficit tibi. Alio loco idem dicit : Qui Argentum vivum sciverit occidere & mortificare , Magister & Philosophus in hoc opere appellatur. Hoc enim est illud opus quod non pervenit ad Artificem duræ cervicis , quoniam sine perfectâ ejus cognitione Mercurius in Lunam vel Solem fixari & verti nequit. Atque in hoc consistit Meta totius Magisterii. Præterea hæc est illa perfecta præparatio Lapidis , quæ absque manibüs

LAPIDIS PHILOSOPHICI. 155  
nibus perfici non potest. Scias, hoc, quia est  
magnum secretum.

Notandum etiam est quod inspirare, vivifi-  
care, seminare, imponere, mittere, miscere,  
jungere, infundere, incorporare, convertere,  
commiscere, Matrimonium contrahere, dare,  
desponsare, fermentare, occidere, mortificare,  
congelare, fixare, & tingere opus est unum,  
unius tantum rei, in unico vase. Nam quod  
Mercurium congelat & fixat, id quoque tingit  
eundem, una & eadem praxi.

Atque finalis scopus istius Medicinæ Secun-  
di Ordinis est: Reducere Lapidem in terram  
fixam, spiritualem & tangentem.

*Atque ista ad Secundi Ordinis Medicinae Cogni-  
tionem sufficiant.*

---

### *Medicina Tertiæ Ordinis.*

**M**edicina tertii Ordinis est illa præpa-  
ratio Lapidis, quæ à Philosophis  
maximo in pretio habetur, & vocatur  
*Iteratio* sive multiplicatio. Unde Philosophus:  
Totius operis summum Arcanum est dissolutio  
Physica in Mercurium, & in primam materiam  
reductio. Philosophi materiam à natura præ-  
paratam & coctam accipiunt, & reducunt in  
primam materiam, siquidem quæcunque res  
redit in id ipsum ex quo traxerit originem,  
quemadmodum Nix in aquam inseparabiliter  
resol-

resolvitur. Sed ut Tertiī Ordinis istius Medicinæ plenaria habetur cognitio : Ista Quinque inter alia secreta sunt scitu valdè necessaria.

Primum est, quod Sapientes Annos in menses redigunt, Menses in septimanas, has vero in Dies.

Secundum est quod Philosophi pro Maxima seu Axiomate observant rem quamcunque siccam, citò ebibere suæ speciei humiditatem.

Tertium est, quod citius agit in suam humiditatem quam antea.

Quartum est: quod quanto plus terræ fuerit, tanto minus aquæ erit. Hinc Solutio citius & melius fiet.

Quintum verò secretum est quod omnis solutio sit secundum convenientiam : Et omne quod dissolvit Lunam, dissolvit etiam Solem.

*De Dissolutione nostra & quonodo fiat.*

**D**issolutio nostra est materiæ nostræ siccæ & fixæ in aquam resolutio; & causa inventionis ejus est, ut suum intrinsecum fiat extrinsecum, & ut conveniens sit ad distillandum.

Modus autem faciendi nostram dissolutionem talis est: Postquam Lapis noster in igne est factus, & ab omni sorditie, id est, purgatus ab omni Impuritate: Nota, id est, post dealbationem, & Philosophicam spiritualem ablutionem tibi in præcedentibus satis declaratam: Tunc tere ipsum in pulverem subtilem valde in uno Lapide, & firmiter fixa ipsum. Deinde in

in aceto nostro cælestino solve, & certe solvetur (suo certo & determinato tempore) in Aquam clarissimam, & quali fontanam: & postquam Lapis omnino fuerit solutus, tunc distilla nostra distillatione, sicut in Medicina primi ordinis docetur, fortiter claudendo os vasis cum luto Sapientiæ, ut Mercurius noster exhale non possit: Et Coagula temperato calore: & ultimò calcina secundum modum suum: & scias quod in ista dissolutione Lapidis, una pars multò plures partes Mercurii vel cujuscunque Corporis in Lunam veram vel in Solem, secundum quod Lapis fuerit præparatus, tingit; & hæc solutio nostra est secretum nostrum, & Sapientiæ perfectio.

Notabis quòd cum solvimus, insimul sine intervallo vel temporis spatio præparamus, sublimamus, calcinamus, mundamus, conjungimus, componimus & separamus.

Item notabis quòd in omni dissolutione Physica debes mittere tres res: Rem quæ humectat, quæ dividit & quæ lavet: & cum illis fac omnes solutiones, scil. Lavationem, Distillationem, Fusionem, Subtiliationem, Indurationem, Cerationem, & Triturationem: Intellege hic illas res unam esse in Essentia, tres tamen in actione.

Item Notetis quòd in omni dissolutione Physica usque ad 15 solutiones & coagulationes, secundum *Authorem Rosarii minoris*, fit in-

158      VERA CONFECTIO  
incorporatio dissoluti & disolventis, & ibi debet fieri Corpus Spiritus, & Spiritus Corpus.

Item Notetis quod in omni dissolutione Physica tria præcipuè summo studio sunt perquirenda, scil. Pondus, Mensura Temporis, & Ignis: quibus ignoratis, procul dubio operam & oleum perdis.

*Multiplicatio nostra quid sit.*

**M**Ultiplicatio nostra non est aliud nisi augmentatio & multiplicatio Caloris naturalis, qui est Sulphur non urens in Materia Argenti vivi, cum sit certum quod Argentum vivum sit Materia Metallorum in substantia, in qua sua Claritas est infixa. Quia Metalla non indigent nisi natura substanciali: & substantia in qua Tinctura Sulphuris infigitur, oportet quod sit de materia servata ab omni adustione, amabilis & placens omnibus metallis. Et quod dicta substantia sit talis quod possit fixari sine consummatione suæ propriæ humiditatis, & sine combustione suæ propriæ substantiaz: & ideo necesse est, quod tinctura Sulphuris sequatur talem substantiam, & in eâ colligatur, si vis quod sit Tinctura Metalorum: Et totum hoc est Argentum vivum: Quare dicitur quod illud Argentum vivum cum Ignitione est causa multiplicationis & perfectionis omnium Metallorum. Et Metalla sunt id, ex quorum Spiritu omnis Lapis albus

& rufus

& rubeus componitur; & Spiritus Metallorum est id in quo naturæ metallorum quiescunt, & ille Spiritus consideratione Archimistarum dicitur Argentum vivum, & illud Argentum vivum est materia Metallorum in substantia, ut superius dictum est.

*Regula Generalis.*

**N**isi corpora perfecta in Mercurium currantem, & aquam sicciam reducantur, multiplicari non possunt, nam ex perfecto nil sit; quia, jam perfectum est, prout Natura & Artificium nostrum perfecit.

Exempla: Panis fermentatus & coctus est perfectus in suo statu vel esse, & ad suum ultimum finem pervenit, nec eò plus poteris fermentare: Sic est in Argento in opere albo, & in auro in opere rubro. Argentum vel Aurum purum deductum est per examen ignis in corpus firmum & fixum, & eo amplius fermentare est impossibile apud Philosophos: Nisi habeatur prima Materia Metallorum, in qua resolvatur Argentum vel Aurum in primam Materia, & in Elementa miscibilia. Recipiamus ergò illam Materia unde erit Aurum vel Argentum, & mediante Artificio nostro deducitur in verum fermentum Philosophorum, & mutemus hoc cum ingenio in materiam perfectam, vel in speciem Corporum perfectorum: Et tunc demum incipiamus novam operationem,

nem. Quare in hoc multi laborantes , etiam Philosophice sunt decepti , quia opus dimit- tunt , ubi esset iterum incipendum. Hinc *Hermes* : Heu vobis, Doctrinæ filii , qui speratis fructum colligere , antequam maturus est , & speratis Metere ante Messem.

Igitur postquam perfeceris nostram Medicinam albam , hoc est post primam revolutionem ad albedinem completam : tunc divide illam in duas æquales partes , quarum unam multiplicabis pro Medicina alba , cum aqua sua diligenter reservata , & sic numquam declinet esse ejus. Alteram vero partem poteris etiam multiplicare pro Medicina rubea. Et hæc duæ Medicinæ duobus modis poterint multiplicari. Primo modo per solutionem & iteratam coagulationem , hoc est corruptendo Lapidem per distillationem & putrefactionem , & per Elementorum conjunctionem , & inhumationem in Aëre , vel in terra , & per decoctionem aëris & ignis communis. Et hæc solutio est Lapidis nostri multiplicatio virtualis in bonitate. Solutio enim Medicinam nostram magis subtiliat , & ad altiorem gradum reducit. Item scito pro certo quod quanto plus solvitur Lapis noster & congelatur , tanto plus Spiritus & Anima conjunguntur & retinentur ab ipsis , & qualibet vice tinctura multiplicatur. Tamen soluta non bene operatur , nisi prius figatur in suo fermento.

Secundæ

Secundo autem modo per fermentacionem & fermentum ad album est Luna pura; & ad rubeum, Sol purus: ut haec fermentatio est, ejus multiplicatio in quantitate. Fermentatio enim Medicinam nostram reducit ad suam naturam, Colorem & Saporem, scil. de potentia in Actum. Nam in opere albo Medicinas dealbat, & multiplicat, Spiritualitatem corroborat, combustionem annihilat, Tincturam continet ne fugiat, & se invicem facit ingredi, & conjungi, quod finis est Operis.

*Alia Medicine Tertiū Ordinis Descriptio.*

**U**T hanc Tertiū Ordinis Medicinam tibi clariū explicem, sic accipe. Oportet omnino quod de Corpore fiat Mercurius, hoc est quod fixum fiat Volatile cum Volatili hoc est cum Mercurio mundo.

Ponam exemplum de glacie: Si glacies ponitur in aquam simplicem, solvitur in ea per calorem, & redit in primam substantiam aquam: Et sic Aqua tingitur ex virtute occulta quae fuit in glacie: Si autem glacies non resolvitur per Calorem in aquam, non conjungitur aquae, sed in aqua jacet, nec illam aquam tingit sua virtute, quae in ea antea coagulata fuit ex parte specierum. Sic eodem modo, si Corpus non resolvitur in Mercurium cum Mercurio, occultam virtutem ex eo habere non potes, scil. Sul-

phur digestum & decoctum per opus Naturæ  
in nostra Minera.

Cum itaque Medicinam nostram albam prima vice sublimando fixaveris, tunc reducitur super ipsum suum proprium Spiritum: Ita ut simul commisceantur, & liquefiant per secretum Naturæ in Vase Philosophiae: Nam cum aliquantis per in Igne steterint, vincit fortius illorum, convertens totum in Spiritum sibi similem. Tunc conjunge ipsam cum Spiritu, & generare poteris sibi similem; nec conjungas ipsam cum quovis alio ut convertat ad se, nisi cum eo de quo fuit in principio: Ratio est, quia Sulphura Sulphuribus continentur; & humiditas cum simili humiditate. Nam Spiritus convertens Sulphur in Spiritum sibi similem, factus est uterque fugiens, & Spiritus Aërius Aërem simul scandentes se diligunt: Unde *Her-mes*: Portavit illum Ventus in ventre suo, quia generatio Geniti nostri fit in aëre, & natus in Aëre sapienter nascitur, quoniam spiritualis efficitur. Ascendit enim à Terra in Cælum, iterumque descendit in terram conquirendo vim superiorem & inferiorem. Unde *Arnoldus*: Oportet à Terra exaltari filium nostrum ad Aërem in Cruce; sic enim oportet ipsum pati, & tunc per conjunctionem intrare in Gloriam suam: Intrare in gloriam autem suam, est impossibile nisi occupaveris ipsum. Occupatio vero est ut conjungas ipsum cum corpore illo,

L A P I D I S P H I L O S O P H I C I . 16;  
de quo sumptum fuit ab initio , quoniam in eo  
occupatur à fuga Spiritus ad supersistentia Cor-  
poris : Coniunge ergo opus tuum cum corpo-  
re , ut generet sibi simile , quia natura non con-  
tinetur nisi in sua natura.

Iterum quando Philosophi viderunt illud  
quod erat fixum cum Spiritu fugiente factum  
esse fugiens , toties reducebant super Corpus ,  
& ita posuerunt in id ipsum , ut ambo fugere  
non potuerint propter propinquam naturæ suæ  
convenientiam. Anima certe corpus proprium  
citius ingreditur , quam si in alio mitteretur :  
Quod si immittere studieris in vanum labora-  
bis , quoniam nulla est Affinitas inter Tenebras  
& lucem. Ad idem ergo Corpus , ex quo ani-  
mam extraxerunt ipsam reducebant , & insimul  
præparabant : Et tingens & Tingendum unâ  
Tincturâ facta sunt. Non putas tamen illud  
quod tingit & fugit veram esse tincturam Phi-  
losophorum , quia Sulphura tingunt & fugiunt ,  
nisi simili Argento vivo juncta sit. Quare ju-  
bemus Argentum vivum album commisceri  
argento vivo albo , & una tinctura alba fixa  
sunt. Et scito quod ab omnibus operantibus  
deficit propositum , si hoc omiserint secretum.

Tunc iterum dissolve in aqua Mercurii &  
sublima quo usque fiant aqua clara ; deinde ex-  
sicca & fixa , tunc denique remove ab igne , &  
permitte totum infrigidari : Facta enim est pax  
supra Isræl , quia hæc Medicina in summo suo

## 164 VERA CONFECTIO

gradu ad Album est præparata, stans, penetrans, tingens, profundans, consolidans, perseverans, velocissimè fluens, & omne Corpus à perfectione diminutum, & etiam Argentum vivum in verissimum Argentum; Quia ut dicit Rasis, Morienus & Alsiiduus: Terra quotiescunque fuerit dealbata, sit fixa propter fixionem Lunæ, & ideo tingit in Lunam: Sed postea in opere est saltus Lunæ, id est sublimatio humiditatis lunaris, & circulus Solis, quia post extractionem Spiritus solaris à corpore suo, terra sit fixa fixione Solis, & tunc tingit in Solem: Quia ut dicit Plato: Sicut omni Argento inest Sulphur album, sic omni Auro inest Sulphur rubeum, & tale Sulphur non reperitur super terram, ut dicit Avicenna, sicut in ipsis duabus corporibus. Et hanc ob causam ista duo corpora solvimus & subtiliter præparamus, ut Sulphur ut Argentum vivum de illa materia habeamus super terram; de qua Aurum & Argentum efficiebatur subtus terram. Ipsa namque Corpora lucentia sunt, quibus insunt radii tingentes, qui tingunt cætera corpora in albedinem, & rubedinem verum sine admixtione alterius rei extrance. Argentum itaque est Tinctura Albedinis, & Aurum est Tinctura Rubedinis, cum ipsis namque corporibus, scil. Argento & Auro miscetur Mercurius & figitur per ipsa maximo Ingenio quod non pervenit ad Artistam grossi ingenii.

## De Tinctura rubea &amp; ejus Multiplicatione.

**U**T rubea tinctura eliciatur, solummodo Solis fermento animandus est Mercurius, sicut alba solo fermento Lunæ.

Item pro rubeo faciendo dicitur: quod debet fieri eodem modo & simili regimine in omnibus, sicut in dealbando fecisti, ita quod non debet iterum à principio incipi, sed tantum multiplicari. Et pro solutione & exsiccatione corporis addatur tantum Mercurii crudi, & non plus quam in dealbando fecisti: Calor tamen suo tempore augeatur.

Sed nisi primò dealbaveris, verum rubeum facere non potes: quare necessario oportet ut prius sit album antequam rubeum fiat. Quia sicut impossibile est de primo pervenire ad tertium, nisi per secundum: Sic de nigro non poteris accedere ad citrinum vel rubeum, nisi per album: quoniam Citrinitas ex multo albo & modicum rubeo componitur essentialiter. Dealba ergo Nigrum & rubifica album, & habebis Magisterium.

Hinc itaque diligenter notandum est: Quod si argentum vivum mundum & purum, coagulatum fuerit per vim Sulphuris albi non urentis, illud erit res optima quam recipere possunt Alchimistæ, ut ex eo faciant eorum Aurum. Et sic concluditur quod sine Sulphure albo non urente, Aurum Philosophorum fieri non posset,

test, eo quod Sulphur optimum, cum rubore clarum, non potest fieri rubeum, nisi prius fuerit album. Ideoque tradiderunt Philosophi primò compositionem Sulphuris albi ad Argentum, & postea Sulphuris rubei ad aurum, quia non potest fieri aurum, nisi prius fuerit Argentum. Sulphur autem album, ex purissima Argenti vivi substantia habetur, ipsum enim solum continet in se totum quo indigemus. Oportet ergo Artistam constantis esse voluntatis in opere, nec pluribus uti rebus, sed solum Complemento intendere; quia in rerum multitudine Ars nostra non perficitur. Cum igitur Albedo in vase apparuerit, & in omnibus supereminuit, certus est, quod rubor in illa albedine occultatur, & tunc non oportet illam albedinem extrahere, sed coquere, quoisque totum rubeum fiat. Et certè Color rubedinis solum efficitur ex digestione completa. Ergo per solam decoctionem post albedinem perverries ad rubedinem, ignem siccum continuando: Nam sicut Luna postquam plena est, de die in diem incipit diminui, donec de ipsa nihil appareat: sic albedo & illuminatio nostri Corporis albi incipit diminui per decoctionem, donec tota albedo diminuta sit, & appareat rubedo per citrinitatem, quæ penitus apparebit; si non remansit aliquid de illa humiditate aquosa quæ mittit albedinem: si vero remanserit aliiquid de illa humiditate aquosa, quæ mittit albedi-

bedinem, tunc non est facta exsiccatio: siccetur ergo donec deveniet, & tunc bene erit. Cui rei, & illud *Hippocratis* in Aphorismis: Inanitio, siquidem oportet fieri, fiat, confert, & bene erit: Si verò non, è contra. Glossa inanitio, id est dissiccatio: Hinc *Hermes*: Ponite ignis ipsius humiditatem, & in humido ignem habitare facite, qui ignis sua caliditate hujusmodi manifestæ humiditatis caiorem augmentat, & occultæ siccitatis combustionem, donec in finem ducatur: id est, rubeum fiat. Item in floribus Sapientum dicitur: In fine exibit tibi Rex suo diadematè rubeo Coronatus, fulgens ut Sol, clarus ut Carbunculus, foris effluens ut sera, perseverans in igne & penetrans. Item Dastinus dicit: Igne sicco & calcinatione sicca decoque siccum donec rubeat, ut Cinabrium. Item de hoc idem: Combure, id est, desicca ipsum absque timore, donec rubicundissimo vestiatur colore, & nolito ab opere cessare, quamvis rubor aliquantulum tardaverit apparere: Quia sicut prima digestio stomachi omnia dealbat, sic secunda hepatis omnia rubificat: Unde apparet quòd Igne augmentato post albedinem ex primis coloribus habebis rubedinem, medio tamen tempore inter istos colores apparet Citrinitas, sed ejus Color non est stabilis, quia post illum mox oritur rubrum, quo eveniente, scito opus tuum esse conpletum, quoniam tunc habebis Mulierem conversam

in Masculum, & omne incompletum in solifidum verum: Et tunc vocatur nostra Tyriaca perfecta, Lapis rotundus, Arbor aurea, vellus aurum, Aureum Lytargyrium, id est, Benedictus Philosophorum Lapis, Medicina, Rosa rubea, Elixir rubeum, seu Tinctura rubra non deficiens. Tunc etiam completur doctum Philosophi dicentis: Si Sulphur fuerit mundum, purum, cum rubore clarum, & fuerit in eo vis igneitatis simplicis non urens, erit res optima quam recipere possunt Archimistæ, ut ex eo faciant Aurum. Hoc enim Argentum vivum & omne Corpus imperfectum convertit in Aurum.

Nunc ad rem ipsam veniamus: Accipe illam partem reservatam pro Medicina rubea, & ponere ipsam in suo vase, id est, in furno suæ digestionis, & sublima illam quoisque lavetur, & levetur totum.

Notetis levetur totum: Quod si non eveniat, addatur ei non fixa partis quantitas, ut pars volatilis superat partem fixi, quoisque ad elevationem partis fixi sufficiat neque plus neque minus, quia si plus fuerit, fact pelagus Conturbationis, si vero minus, comburetur in favillani. Ideo opere, mensura & pondere cuncta rege. Cumque pars fixa elevari incipit, reiteretur ejus Elevatio vice post vicem, quoisque per hanc elevationem & ignis augmentationem in rubicundissimam Medicinam conver-  
tatur:

tatur: tum denique per modum fixionis firmiter fixa illam; & scias quod quoties pars fixa cum Spiritu non fixo elevatur & figetur, toties multiplicabitur non solum in quantitate, sed etiam in virtute, & tincturæ subtilitate.

Tunc iterum conjunge cum Mercurio crudido, & per ingenium tibi notum eleva, quo usque iterum elevetur & figatur totum.

Deinde addendo novum humorem exalta seu eleva, & iterum fixa. Tunc fusionem præstabit facilem ad Ceræ modum, citissimè enim liquefiet in igne, & congelabitur in Aëre, quia fumus cum senserit ignem, penetrabit in corpus & spiritus constringetur in siccum, eritque corpus unum clarum & rubeum. Et scitō, quo magis exaltas seu elevas opus suum, eò plus valebit, & plura pondera convertet. Non ergo mittas opus elevare, & quantum poteris subtiliare: & certe causa suæ finalis liquefactionis, est suarum partium in igne subtiliationis: Nam quicquid ex Mercurio in natura propria ad fixionem reducta magis solvitur, magis subtiliatur: Ideoque quod maxime solvitur, maxime subtiliatur, ergo & maximè valet. Et postquam Medicina fuerit soluta & subtiliata, aufer ab igne ad refrigerandum, fixandum, & conge landum, indurandum, vel desiccandum: & sic per hos modos solutionis, subtiliationis, elevationis, reiterationis & fixionis, habes nostrum Excellentissimum Lapidem rubeum,

L 5 fixum,

fixum; stantem, per minima ingredientem corpora, velocissimè fluentem, instar aquæ fixæ super ignis pugnam, tingentem Mercurium, & omnia corpora à perfectione diminuta in verissimum Aurum: Nam quò magis resoluta fuerit Medicina, & congelata, eò perfectior erit. Et talis resolutio est Medicinæ subtilatio, & ejus virtualis multiplicatio, quæ quanto plus reiteratur, tanto abundantius & plures partes tingit. Ad plenum autem multiplicatur Medicina, si ad quartam revolutionem completam, per sublimationem confixetur: tunc enim per quatuor Elementorum compositionem, trinum regimen, per septem Planetarum aspectus, species & corpora, per duodenorum signorum mutationem, & per Monadicam quandam singularem atque extremam unionem, glorificabis in Trinitate & unitate Dei filium: Id est lucem Mundi, qui ex binaria inferiore hanc nostram Astronomiam perfecit, & ex quatuor mutationibus Anni sphæram exornavit, & post quatuor Monarchias introducit eos qui vocati sunt, & electi in Requiem æternam, Laudantes unicum & indeficiens Lumen, in una Sola Trinitate.

Excellentia nostræ multiplicationis dependet in reiteratione solutionis, sublimationis, & fixionis Medicinæ perfectæ. Nam quotiescunque solveris & sublimaveris Medicinam perfectam, toties decupabitur Virtus ejus in Pro-

Projectione: quoniam in omni solutione & fixione, acquirit sibi decem in multiplicazione: ut si primo cadit super mille; secundo cadet super decem millia: tertio super centum millia: quarto super millia millium, & sic usque in infinitum: Quia humiditas Medicinæ perfectæ non est terminabilis.

Causa horum omnium est triplex: Bonitatis, Necessitatis & Perfectionis. Bonitatis, ut abundantius tingat, ut melius perficiat, & ut plura convertat. Necessitatis, ut melius coloreatur, melius figuratur, & sibi simile generetur. Perfectionis, quia Medicina perfecta habet convertere Mercurium in perfectissimum. Aurum & Argentum, secundum Medicinæ qualitatem Numerus perfectus est denarius, centenarius; & millenarius: Ideo à principio ad ultimum facies projectionem.

Item Causa quare Medicina completa multiplicari poterit in infinitum, hæc est. Ipsa namque est sicut granum seminatum in terram bonam, & sicut Ignis in lignis, & sicut Muscus in Aromatibus bonis. Nam quanto magis fuerit seminata & usu contrita, tanto magis est crescens: Ideo in omni projectione oportet partem aliquam reservare ad multiplicandum, quoniam ditatus eris ab illa; sicut qui habet ignem ditatus erit ab igne.

Jam nostram complevimus Medicinam in caliditate & frigiditate, humiditate & siccitate,  
aqua-

æqualiter temperatam: unde quicquid illi opponitur, erit ejusdem complexionis cui opponitur: ut si illi Aquam posueris totum solvetur in Aquam: si verò ignem, totum ignis erit.

Et finalis scopus illius Medicinæ Tertiæ Ordinis est, ut corpora perfecta aperiantur cum prima aqua, & fiant subtilia, ut aqua secunda melius possit ingredi ad operandum suum opus: quod est exaltare terram in saltem mirabilem sola virtute sua attractiva.

#### *De Differentia trium Medicinarum.*

**M**edicina Primi Ordinis tantum mundificat, & tingit corpora quoad apparentiam, quia ejus tinctura in Examinatione Cineritii reddit.

Medicina Secundi Ordinis mundificat & tingit corpora, non solum quoad apparentiam sed etiam quoad existentiam, quia ejus Tinctura fixa est: Sed tamen sine Utilitate.

Item Medicina Primi Ordinis, vel primus præparationis gradus Lapidem nostrum mundat & purificat ab impuritate corrupte, & ipsum reddit purum & volatilem.

Medicina Secundi Ordinis Lapidem nostrum fixat & hoc appellamus secundum præparationis gradum.

Medicina Tertiæ Ordinis, vel tertius gradus Administrationis, Lapidis est, ut fixum Lapi-

Lapidem faciamus Volatilem, & volatilem fixum: Et haec est ejus Multiplicatio.

Primus gradus est opus Naturæ: secundus Artis. Tertius Naturæ & Artis.

Item Medicina Tertiæ Ordinis est duplex, scil. Lunaris & Solaris: Est tamen in Essentia una, & in agendi modo similiter: & ideo à Veteribus Unica Medicina nuncupatur. Differunt tamen, quia in Medicina Solari est additamentum citrini Coloris, quod à Sulphuris fixi mundissima causatur Essentia.

Item Medicina Tertiæ Ordinis, major Ordo appellatur, quia majoris sagacitatis industria in illius administrationis & perfectionis, præparatione, & labore longiori ad veritatis complementum egit: Et ideo non diversificatur hujus Ordinis Medicina à Secundi Ordinis Medicina, nisi per subtilissimos præparationis gradus in creatione illius, & per diuturniorem laboris instantiam.

Medicina itaque Primi Ordinis opus unum nuncupatur, Secundi vero medium; Tertiæ vero magnum. Et hæc ad omnium Medicinarum differentiam sufficiunt.

*Res principales & necessariae ad opus pertinentes  
sub Numeris.*

**E**T si in hoc Tractatu, cæteris omnibus faciliori, & methodo ab aliis diversa, materia Lapidis Philosophici aperte, dilucidè, ac copiosè

copiosè demonstravimus , ejusque Regimen etiam usque ad consummationem deduximus. Attamen ut enucleatiùs & breviùs totum Ar-canum , maximumquè Dei donum omnibus benè merentibus notum fieri æquum ce:suimus. Placuit hos numeros addere 448. 344. 256. 224. absque quorum intelligentia Artifex nunquam optatum sortietur finem. Qui potest capere , capiat. Nunc testamur per pretiosissimi Lapidis Authorem , quod quicquid Sapien-tes involutum suis Ænigmatibus , & noctis ca-ligine tradiderunt , nos jam apertè revelavi-mus. Si quis igitur ad notitiam & perfectionem Inventionis tanti & tam mirandi Thesauri omnium maximi pervenerit , per Sacro-San-ctum Dei nomen ipsum obsecramus , adjura-mus & constringimus , ut illum sinceræ mentis probitate inviolabiliter custodiat , ne filiorum sapientum panem canibus projiciat.

*Brevi Recapitulatio Trium Medicinarum.*

**P**RIMÒ componimus , Compositum putre-facimus , Putrefactum solvimus , Solutum dividimus , Divisum mundamus , Mundatum unimus , unitum separamus , separatum distil-lamus , distillatum purificamus , purificatum figimus ; & sic completur Medicina Primi , Se-cundi , & Tertiī Ordinis.

*De Virtutibus hujus admirabilis Scientiae seu  
Tinctura Philosophica.*

**P**laton inquit: Qui habet istud Dei donum, secretum habet naturæ maximum, super omne pretium pretiosissimum secretum, Thesaurus incomparabilis & pretiosissimus. Item Herizartem Philosophus dicit, qui habet hanc scientiam, incomparabilem habet Thesaurum, & in salubri constellatione natus est in hoc sæculo, Dives divitiis infinitis super Reges & principes hujus mundi. Item Hermes dicit: Qui hanc artem semel perfecerit, si deberet vivere mille millibus Annis, & singulis diebus nutrire quatuor millia hominum, non egeret.

Hoc confirmat Senior dicens: Est ita Dives habens scientiam, de quâ Elixir fit, sicut qui habet ignem, potest dare ignem cui vult, & quando vult, & quantum vult sine suo periculo & defectu, quoniam ad finem divitarum pervenit, & naturæ vinculum confregit: Non tamen ex eo quod habet potestatem convertendi omnia metalla imperfecta in purissimum Sollem & Lunam; sed magis ex eo quod Hominem & quodlibet Animal præservat in conservatione sanitatis. Lamina verò Chryftallina, quæ est Elixir album, si detur in quantum granum Sinapis febricitanti, curat ipsum: etiam si Leprosus per quatuor Anni tempora de eadem lamina purgatus fuerit, curatur: & de Pulve-

re rubeo Ratis Philosophus inquit; Quod si datum fuerit de eo in potu tepido, Paraliticis, Phreneticis, Hydropicis, Podagricis, Leprosis, hi ex toto, postquam sudaverint, sanabuntur. Et uterque pulvis albus & rubeus sanat Sciaticos in periculo mortis: sanat etiam paralysin: Item si uterque pulvis teneatur ad nares in Partu laborantium, liberantur, foetumque mortuum emplastrando educit, hoc dicit Hermes. Rugas quoque in facie & omnes maculas in facie ungendo dclet, & faciem juvenilem facit.

Geber quoque dicit: Quod Elixir rubeum curat omnes infirmitates chronicas, de quibus Medici desperaverunt. Et facit hominem juvenescere ut Aquila, & per 500 Annos vivere & amplius, ut aliqui Philosophi fecerunt, qui usi fuerunt eo tribus vicibus in Hebdomada quantum granum sinapi.

Est herba quæ vocatur Saturnus de Canibus, de qua fit talis Medicina.

Alii Philosophi dicunt, quod hæc Medicina omnem infirmitatem ab intra sumendo curat, ab extra sanat ungendo: Hinc verò Passio Cardiaca, Oethica, Iliaca, Colica, Icteritia, & morbus Aegidii cum Epilepsia, & omni specie febrium per hanc Medicinam curantur: Arthritica etiam, per eam ungendo curatur. Guttamque Rosariam, saepe ungendo, relidit; & quicquid est in ægroti stomacho, hoc tollit, & omnem fluxum humorum peccantium

con-

constringit, & consumit potando vel ungen-  
do, omnemque Melancholiam sive Mantis  
mœstiam jejuno stomacho sumpta repellit :  
omnemque fluxum Rheumaticum exsiccat. Vi-  
sum quoque ac omnes sensus acuit & ingenium  
miro modo super omnes Medicorum Medi-  
cinas.

Alii Sapientes dicunt, quod hæc Medicina  
præbet surdis Auditum, & omni dolore Au-  
rium inflaturis succurrit : Nervos compactos  
ungendo rectificat, Dentes corrosos restaurat  
lavando, Foetorem anhelitus dulcorat, Olfa-  
ctum perditum restaurat : Cor & Spiritualia  
confortat potando ; Dolorem Capitis mitigat  
in temporibus urgendo : Granum, Tela, Al-  
bugo & Hugo, cornu & ungula, Cateracta,  
Inventio palpebrarum, Æstus nec non tene-  
bræ. Hæc omnia per hanc Medicinam facilli-  
mè curantur : est etiam infirmorum oculorum  
sanatrix optima ; nam fluxum lachrymarum  
stringit, lipposos attenuat, ruborem depellit,  
pellem vel tunicam delendo mollificat, &  
oculorum inflaturas sanat. Sanantur etiam per  
eam omnia genera Apostematum, ungendo  
vel emplastrando : Ulcera, vulnera, cancer,  
Fistula, Noli me tangere, Antrax, Serpigi-  
nes, Impetigines, strameones, scabies, pruri-  
tus, Tinea, per eam sanantur. Cicatrices per  
ipsam planantur ita ut caro nova regeneretur.  
Vinum corruptum & acidum, si permiscetur,

reparatur. Calculus etiam solvit, si bibatur, omneque venenum, sumendo expellit. Nec non multa alia bona corpori humano monstrat & ministrat, quia hæc Medicina est super omnes Medicinas, Hippocratis, Galeni, Alexandri, Constantini, Avicennæ, & aliorum Doctorum omnium artis Medicinæ præstantior in odore, sapore, virtute & effectu. Et est notandum quod hæc Medicina, est semper Medicina Apothecæ ad morbum depellendum permiscenda.

Item Lullius dicit, quod omnes infirmitates quæ à vertice Capitis usque ad plantam pedis generantur, si fuerint unius mensis in die, si unius anni in duodecim diebus, si ex longo tempore in Mense curantur, quia sicut curat omnia metalla infecta ab omni infirmitate sic & humana corpora.

Quapropter noster Benedictus Lapis non immerito Tyriacus major, tam Corporum humanorum quam Metallorum à Philosophis dicuntur: De quo *Hermes* pater Philosophorum ait: Si de Elixir nostro omni die usque ad septem dies sumperferis, pondus carboiarum capilli tui tam de Capite tuo cadent & renascentur nigri. Et ita de fene fies juvenis & fortis.

*Arnoldus* quoque dicit, quod Lapis noster virtutem habet efficacem, omnem sanandi infirmitatem super omnes alias medicinas Medicorum: Nam animam lætificat, infirmitatem & vir-

& virtutem roborat, omnem corporis ægritudinem expellit, juventutem conservat, & seniem revirescere facit. Non enim permittit sanguinem putrefieri, nec phlegma superdominari, nec cholera aduri, nec Melacholiam superexaltari. Immo sanguinem supra modum mundificat, caput Rheumaticum à fluxu purgat, memoriam inducit, ebrietatem prohibet, stomachum in calore naturali confortat, venenum à Corde declinat, arterias humectat, contenta in pulmone dissolvit, & ulceratum consolidat, humidum radicale augmentat, Urinam provocat, Lapidem frangit, coitum excitat & auget, contenta in Spiritualibus purgat, & ea munda conservat, & omnia corporea membra efficaciter restaurat, & à lœsione custodit; & generaliter omnes tam calidas quam frigidas, tam siccas quam humidas infirmitates arctissime sanat præ omnibus aliis Medicinis Medicorum, eò quod occultæ & subtilis est Naturæ. Et si Ægritudo fuerit unius mensis, sanat uno die: si unius Anni, in 12 diebus; si vero antiqua fuerit ex longo tempore sanabit in uno mense. Et breviter omnes a malis expellit humores, bonosque inducit; Conservat Amorem & Honorem ipsum defensantibus, securitatem & audaciam, & in prælio victoriam.

Et hæc est probata Medicina Philosophorum, quam omni investiganti fideli & pio

M. 3. præ-

180 VERA CONF. LAPID. PHILOSOPH.  
præstare dignetur Dominus Noster Jesus Christus , qui cum Patre & Spiritu Sancto vivit & regnat Deus per infinita sæculorum sæcula.

*Atque hic finis esto explanationis trium Gebri  
Medicinarum, quæ nunquam hactenus  
ita perspicue fuit tradita.*

EX.

EXPERIMENTA  
DE  
PRÆPARATIONE  
MERCURII SOPHICI  
AD  
LAPIDEM,  
Per Regulum Martis Antimoniatum Stel-  
atumque & Lunam  
*Ex Manuscripto Philosophi Americani, alias*  
*ÆYRENÆI PHILALETHES, natu An-*  
*gli, habitatione Cosmopolitæ.*

EXPERIMENTA  
DE  
P R A E P A R A T I O N E  
Mercurii Sophici ad Lapidem,  
Fer Regulum Martis Antimoniatum & Lunam.

*Arcanum Arsenici Philosophici.*

**A**ccepit Draconis ignei partem unam & Corporis Magnetici partes duas præparavi simul per ignem torridum & quinta præparatione factæ sunt Arsenici veri circiter ʒvij.

*Arcanum preparandi Mercurium cum suo Arsenico ad fæces amittendas.*

**R**ecipiebam Arsenici optimi partem unam, feci cum Dianæ virginis partibus duabus connubium in corpore uno, minutim trivi & cum hoc præparavi Mercurium meum elaborando simul omnia in calido, usque dum optimè incorporarentur, purgavi tum per urinæ salēm ut deciderent fœces quas scorsim collegi.

*Deperatio Mercurii Sophici.*

**M**ercurium præparatum, & tamen exer-  
na immundicie inquinatum in suo pro-  
prio Alembico cum sua cucurbita chalibeata ter  
vel quater distilla, tum sale urinæ lava usque  
quo clarescat, nullamque in cursu suo caudam  
selinqusat.

*Alia Purgatio optima.*

**C**ape salis decrepitati ac scoriarum Martis  
Cana 3. 10. Mercurii præparati 3i. fl. tere  
salem & scoreas minutissime in marmore tum  
Mercurium impone & cum acetō contere us-  
que dum nihil appareat, corpori vitro impo-  
ne & distilla per Arenam in Alembico vitro  
usque dum Mercurius totus ascenderit, purus,  
clarus ac splendidus hoc tertio reitera & Mer-  
curium optimè præparatum ad Magisterium  
habebis.

*Arcanum iusta preparationis Mercurii Sophici.*

**S**ingula præparatio Mercurii cum suo Arsc-  
nico, est Aquila una, purgatis pennis A-  
quilæ à Corvina nigredine, fac & volet, septimo  
volaū, parata est ad usque volatum decimum,

*Arcanum Mercurii Sophici.*

**A**ccepi Mercurium debitum & commiscui  
acum suo vero Arsenico, nempe circiter  
3iij. Mercurii & feci consistentiam tenuem  
commixtam purgavi pro more debito & distil-  
lavi & habui corpus Lunæ purum, unde co-  
gnovi me rite præparasse; postea addidi ponderi  
suo, Arsenicali & augebam pondus pristini  
Mercurii, in tantum ut Mercurius prævaleret ad  
fluxum usque tenucin; & sic purgavi ad tene-  
brarum coniunctionem, fere ad Candorem  
Lunarem, tum sumpsi Arsenici 3 fl. cujus de-  
bitum

bitum feci connubium , addidi hoc Mercurio desponsato & facta est temperatura instar Luti figulinii parum saltem tenuior , purgavi hoc iterum debito more laboriosa erat purgatio , longo tempore per salem urinæ feci , quem optimum in hoc opere comperi .

*Alia Purgatio adhuc melior.*

**I**Nveni meliorem purgandi viam per Acetum & Salem purum marinum , sic intra diem dimidium Aquilam unam præparare possum ; pri-  
num Aquilam volare feci & relicta est Diana cum modico æris . Incepi aquilam secundum , superflua removendo & tum volare feci , & ite-  
rum relictae sunt Dianæ Columbae cum æris tintura : Aquilam tertium conjunxi & purga-  
vi superflua removendo ad candorem usque , tum volare feci & relicta est pars magna æris cum Dianæ columbis ; tum volare feci bis seorsim ad omnimodam extractionem omnis cor-  
poris ; deinde quartum Aquilam coniuncti ad-  
dendo plus & plus de humore suo gradatim &  
facta est consistentia temperata valde in qua  
nullus Hydrops qui in unaquaque trium prio-  
rum Aquilarum .

Optimam inveni viam præparandi Mer-  
cūrium Sophicum talem . Maslam amalgamatam  
debito connubio desponsatam quam intime li-  
cet impone crucibulo & furno Arenæ ; statuo  
ita tamen ut non sublimetur per horam dimi-

M 5 diam ,

diam, tum eximo, & strenue tero, deinde iterum furno impono in crucibulo & post horæ quadrantem aut circiter, iterum tero, mortarium quoque calefacio: hoc opere Lucidum amalgama incepit pulverem copiosum expuere impono crucibulo iterum, & ad ignem ut primus pono per congruum tempus, ita ut non sublimetur, alias quo major ignis eo melior; sic continuo igniendo & terendo donec fere totus ut pulvis appareat, tum lavo & facile re-jicitur fæx & ad unum colligitur amalgama, deinde sole lavo, rursusque ignio teroque hoc ad omnimodam abstersionem fœcum repeto.

*Tentamen triplex bonitatis Mercurii præparati.*

**C**ape Mercurium tuum præparatum cum suo Arsenico Aquilarum 7. 8. 9. vel decem Phiolæ impone cum Luto Sapientiae lutabis & in arenæ furno colloca stetque in calore sublimationis sic ut ascendat & descendat in vitro usque dum coaguletur spissius paulo quam butirum, continua ad perfectam coagulationem, usque ad albedinem Lunæ.

*Aliud Tentamen.*

**S**i cum sale Urinæ (vitro agitando) sponte in pulverem album convertatur impalpabilem sic ut Mercurius non appareat & sponte iterum coalescat in sicco & calido in Mercurium tenuem est satis, melior tamen est, si cum aqua fontana sic in capita imperceptibilia transf-  
eat,

SOPHICI ad LAPIDEM. 187  
seat, si enim granum corpus incit, non ita in  
partes minutas convertetur & separabitur.

*Aliud Examen.*

**D**Istillia in Alembico vitro ex Cucurbita  
Vitreæ, si transeat & nihil post se relin-  
quat, bona est aqua mineralis.

*Extractio Sulphuris à Mercurio vivo per separationem.*

**C**ape tuum compositum corporale & spiri-  
tuale mixtum, cuius corpus per digestio-  
nem ex volatili est coagulatum & Mercurium  
separa à suo Sulphure per vitreum distillatorium  
& habebis Lunam albam fixam aquæ forti re-  
sistenter & vulgari Luna ponderosiorem.

*Sol Magicus ex hac Luna.*

**E**X hoc Sulphure Albo tu per Vulcanum ha-  
bebis Sulphur flavum operatione Manuali  
qui Sol est plumbum rubrum Philosopherum.

*Ex hoc Sulphure Aurum potabile.*

**T**U hoc Sulphur flavum in oleum conver-  
tes rubicundum instar sanguinis circulan-  
do cum menstruo volatili Mercuriali Philo-  
phico; sic habebis Panacæam admirandam.

*Coniunctio grossa menstrui cum suo Sulphure ad  
Prolem ignis formandam.*

**C**ape Mercurii præparati, purgati, electi  
optimi Aquilarum 7:8. 9. aut decem ad  
summum; misce cum Sulphure rubente latone  
præparato, id est aquæ partes duas aut ad sum-  
mum

188 PRÆPAR. MERC. SOPH. ad LAPID.  
mum tres ad unam Sulphuris puri purgati triti  
partem. N. B. melius est ut sumas duas partes  
ad unam.

*Elaboratio mixture manuali Operc.*

**H**anc tu mixturam minutissime super mar-  
more teres deinde aceto & sale Armonia-  
co lavabis usque dum omnes nigras fœces depo-  
suerit; tunc aqua fontana omnem falsedinem &  
acrimoniam elues, tunc exsiccabis charta mun-  
da fundendo de loco in locum & cum apice cul-  
tri agitando usque ad siccitatem exquisitam.

*Impositio fætus in Orum Philosophicum.*

**J**am exsiccatam hanc mixturam impones vi-  
tro ovali vitri optime transparenti magnitu-  
dinis Ovi Gallinæ, materia in tali vitro ȝij. ne  
excedat sigilla Hermetice.

*Regimen Ignis.*

**C**onstructum tum habeas furnum in quo  
ignem immortalem servare valeas in eo  
calorem parabis arenae primi gradus in quo ros  
compositi nostri elevatur & circulatur & hoc  
jugiter de dic & nocte citra ullam intermissionem,  
&c. in tali igne morietur corpus & reno-  
vabitur Spiritus tandemque glorificabitur ani-  
ma, nova corpori immortali & incorruptibili  
unita sic factum est cœlum Novum.

F I N I S.

# V A D E - M E C U M PHILOSOPHICUM

*Sive*

Breve Manuductorium ad Campum Sophiæ,  
Secretioris Philosophiæ Arcana referens  
in gratiam Doctrinæ filiorum.

*Auctore AGRICOLA RHOMÆO, horum  
Arcanorum vere adepto.*

Dialogus inter Tyronem Philalethum & Rho-  
mæum Agricolam libri hujus Authorem

*Circa pulveris argyropoietici chrysopoieticique  
jus, naturam, effectum, atque fabricam,*

Tractatus nulli qui hactenus lucem vedit se-  
cundus, brevis, planus &c ab intimis ex-  
perientiæ visceribus depromptus.

V A D E - M E C U M  
P H I L O S O P H I C U M ,  
*Sive*

Breve Manuductorium ad Campum Sophiæ,  
Secretioris Philosophiæ Arcana referens  
in gratiam Doctrinæ filiorum.

*Phil.*  Alve vir mihi plurimis nominibus honorande , de tua circa arcana naturæ investiganda peritiae magna ad nos allata est fama , ea propter cupidus te videndi magno animi cum ardore me huc contuli , gratulorque animæ meæ sic te mihi repertum salvum beneque valentem spero quoque à scriis magis negotiis vacari tibi posse , ut paucis tecum confabulari mihi permittatur.

*Rho.* Te ex animi tui sententiâ me reperisse ipse quoq; gaudeo , nomenque tuum si fas sic rogatum te vellem.

*Phil.* Nomen mihi Eirenæus Philalethes Philoponus qui olim medullæ tuæ Alchymiaæ in duas partes septemque libros divisæ duas præfatorias præmisi Epistolas.

*Rho.* Te salvum gaudeo meque familiariorrem tecum habiturum amicitiam spero , talemque dari inexpectato huic rei opportunitatem ex animo lætor.

*Phil.*

*Phil.* Licetne perinde mihi (cum bona tua venia) quædam de arte hæc tum secreto (quam tamen ut Tyronidis summi facio) te rogare, vel si tibi molestum fuerit, unico mihi verbo imperabis silentium.

*Rho.* Immo vero tibi licet mihi que gratum erit cum tali amico aperte magis solito de secretis hisce rebus tractare.

*Phil.* Gratias candori tuo habeo maximas, qui sic me immerito beas beneficio quod ut meminisse mihi nunquam datum est, tamen ex quo tua bonitas id concesserit, pergam de iis quæ mihi scrupulum magnum injiciunt abs te querere.

*Rho.* Ubi libet, incipe tibi me ad respondendum paratum promitto, idque quanta possum cum perspicuitate ac brevitate.

*Phil.* Primo itaque abs te peterem, quid de pulvere aurifico argentiflicoque censeas.

*Rho.* Verum credo & naturalem, & per artis cooperationem ad naturæ administrationem perficiendum.

*Phil.* Rationes quibus adductus hoc credis libenter abs te audire vellem.

*Rho.* Indubias audies, quippe hisce oculis vidi, manibusque tetegi ipse, quoque per artem perfecisse profitcor, natura administrante.

*Phil.* Id certo tibi argumentum certissimum maximeque coniictivum fateor, me vero qui  
tale

tale quippiam viderim nunquam, quomodo in dubio argumento potis es convincere.

*Rho.* Fateor hoc tibi oculari nunquam testimoniō convicto dubium esse posse, nec immērito testimonium quoque meum fabulæ similium videri non mirarer, & tuum (ubi testis fide dignus es) testimonium omni naturali argumento præferendum est. Illud nimirum certam rem facit, hoc tantum probabilem reddit, alios proin authores tibi proferam qui huic testimonio meo attestabuntur, sic in plurium ore testium (quos falsi accusare non possis) firmum statuit omne verbum.